
[Prostor a čas]

10. X. 70

Neexistuje jiný čas než čas událostí; právě tak je na události, na dění 

vázán i prostor. Prostor i čas jsou ve své podstatě akčním prostorem a 

akčním časem určitého subjektu. Protože však každý subjekt má svůj svět,

do nějž vstupují (resp. v němž dostávají své místo) i jiné subjekty (i se 

svými akčními strukturami, tj. se svými akčními světy), dochází nutně 

k překrývání akčních světů a tedy i akčních prostorů a akčních časů. To 

znamená, že prostor i čas mají tendenci se emancipovat ze sféry pouhé 

subjektivity (tj. vázanosti na jeden subjekt) a vytvořit strukturu povahy 

inter-subjektní, eventuelně i super-subjektní.


